
                                     

  平成 28 年 3 月 9 日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ  

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮 

 （コード番号：2325 東証第一部） 

問合せ先 取締役管理本部長 吉 原 哲 二 

 （TEL：03-6324-4355）
 

 

平成 27 年 12 月期決算短信発表の再延期及び 
第三者委員会による中間報告の延期に関するお知らせ 

 

当社は、平成 28 年 3 月 15 日に予定しておりました平成 27 年 12 月期決算短信（連

結）の発表を再延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．再延期の理由 

当社は、平成 28 年 2 月 16 日付「第三者委員会設置のお知らせ」にて公表しました

とおり、当社社員が公契約関係競売等妨害及び証拠隠滅の疑いで逮捕及び起訴された事

案に関して、第三者委員会を設置し、発生原因の分析、類似事案の調査及び再発防止策

の検討を実施しております。 

第三者委員会による中間報告書の提出は平成 28 年 3 月上旬を予定しておりましたが、

調査対象が当初想定したよりも広範にわたり、調査に時間を要することから、中間報告

書の提出は 3 月 25 日頃を目途とする旨の連絡を受けました。 

報告書の内容によっては追加の監査手続きが発生し、平成 27 年 12 月期決算の業績

に影響を与える可能性があります。このため、中間報告書を受領後に内容の確認を行う

必要があることから、決算発表を再度延期することといたしました。 

 

２．今後の予定について 

 第三者委員会による中間報告書につきましては、平成 28 年 3 月 25 日頃に受領する

予定です。最終報告書の受領につきましては、4 月中旬を予定しております。 

また、平成 27 年 12 月期決算短信につきましては、第三者委員会の中間報告書を受

領後の平成 28 年 3 月 30 日の開示を予定しております。 

有価証券報告書につきましても、平成 28 年 3 月 31 日の提出期限までに提出できる

よう、適切に対応してまいります。 

 



 

３．第 66 回定時株主総会について 

平成 28 年 2 月 22 日付の開示、「役員の異動に関するお知らせ」及び「定款の一部変

更に関するお知らせ」において、第 66 回定時株主総会の日程について平成 28 年 3 月

31日開催予定としておりましたが、平成 28年 3月 30日開催予定に変更いたしました。 

なお、本定時株主総会の目的事項のうち、第 66 期事業報告、連結計算書類、計算書

類ならびに会計監査人及び監査役会の監査結果報告に関連する報告事項につきまして

は、現時点では会計監査人の監査が未了であるため、対応を検討中であります。今後の

方針が確定次第改めて公表いたします。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑をお掛けしますことを

深くお詫び申し上げます。 

以 上 


